1 / 3

右中环审表〔2025〕16 号

关于《内蒙古君源再生资源有限公司
废旧电池收集、储存项目环境影响报告表》

的批复

内蒙古君源再生资源有限公司：

你公司委托内蒙古成格尔环境科技咨询有限公司编制

的《内蒙古君源再生资源有限公司废旧电池收集、储存项目

环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，经研究，

批复如下：

一、本项目位于科尔沁右翼中旗百吉纳工业园区科尔沁

右翼中旗恩和电力设备制造有限公司院内，地理坐标：东经

121 度 29 分 38.302 秒，北纬 45 度 1 分 14.989 秒。本项目

总投资 100 万元，其中环保投资 25 万元，占总投资的 25%。

占地面积 264 平方米。

2 / 3

利用现有单层钢结构的建筑物改造成废铅蓄电池贮存

仓库，包括完整废铅蓄电池贮存区、破损废铅蓄电池贮存区、

搬运区、分拣区、危废暂存区等。贮存库内设置围堰、泄漏

液收集沟槽和收集池。建成后年收集贮存转运废铅蓄电池 1

万吨。具体内容以《报告表》核定为准。

二、《报告表》认为，在全面落实各项生态保护和污染

防治措施的前提下，项目建设对周围环境的不利影响能够得

到一定的缓解和控制。我局原则同意本项目按照《报告表》

所列的建设项目性质、规模、地点和防治污染、防止生态破

坏的措施及下述要求进行建设。

三、在项目设计和建设过程中，认真对照并落实《报告

表》中提出的具体污染防治措施和生态环境保护措施。

四、你单位应落实生态环境保护的主体责任，建立单位

内部生态环境管理制度，加强生态环境管理，推进各项生态

环境保护措施落实。建立畅通的公众参与沟通机制，关注周

边居民意见，及时解决公众担忧的环境问题，满足公众合理

的环境诉求。

项目的建设和实施必须严格执行环境保护设施与主体

工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同

时”制度。

五、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地

点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发

生重大变动的，应当重新报批项目的环境影响评价文件。

六、建设单位按规定程序完成竣工环境保护验收后，项

目方可投入正式运行。

3 / 3

七、你单位应当按照国家环境保护相关法律法规以及排

污许可证申请与核发技术规范要求申请取得排污许可证。

八、项目建设期间和运行期间的日常环境监督管理由科

尔沁右翼中旗生态环境综合行政执法大队负责。

2025 年 12 月 5 日

抄送：科尔沁右翼中旗生态环境综合行政执法大队

兴安盟生态环境局科右中旗分局行政审批窗口 2025年12月5日